Si Dis Plutonem pellit, sua regna peribunt.  
 Si Sathanam, ut fertis, depello Beelzebub armis,  
 In quo Plutonem propellunt pignora uestra?  
 Si uero in digito Domini depello malignum,  
 Certo in uos ueniet regnum patris omnipotentis.  
 Fortis ut armatus sua firma palatia curat,  
 Pace bona, in regno quæ possidet, omnia durant.  
 Fortior at ueniens prædam illi diripit omnem.  
 Qui non est mecum, contra me pugnat in armis,  
 Congregat & qui non mecum dispergit & errat.  
 Spiritus infœlix humano à corpore pulsus,  
 Ut requiem inueniat deserta inculta pererrat,  
 Sed nullam offendens, hæc secum satur, & inquit,  
 Vnde abij redeam? ueniens cum complice turba,  
 Ingreditur rursus, totumq; exturbat homullum.  
 Vltima sic fiunt peiora prioribus huius.  
 Cumq; ita turba sacro Christi penderet ab ore,  
 Extulit è populo ad Christum pia scœmina uocem,  
 O fœlix uenter qui te portauit Iesu,  
 Et quæ suxisti diuinis ubera labris.  
 Imo beatus erit, dixit, qui corde fideli,  
 Audit uerba mea, & uita testatur in omni.

## DOMINICA LETARE

Ioan. VI.

b

3

Trans

**T**Rans mare secessit Galileas Christus in oras,  
 Et deserta petens, populi comitante caterua,  
 Restituit quorum egrotos uirtute superna,  
 Transít in excelsum deserta per inuia montem,  
 Cum socijs orans, tenera hic requieuit in herba.  
 Vidit ubi populi tantam uenisse cohortem,  
 Nec superesse cibum, turbam miseratus egentem,  
 Conuocat in coetum socios, dicitq; Philippo.  
 Quo precor ære dapes mercabimur? idq; loquutus  
 Ut tentaret eum, nam quod facere ipse uolebat,  
 Iamdudum agnouit. Tum reddit ab ore Philippus,  
 Si nummos forsã numeres pro pane ducentos,  
 Non sat erit capiat quod panis quisq; pusillum.  
 Tunc pius Andreas, Est hic puer, inquit, Iesu,  
 Qui geminos pisces & panes quinque recondit  
 In gremio, at nihil est in tantam frangere plebem?  
 Tum Christus satis est, inquit, discumbere turbam  
 Vos facite, in tenera confestim graminis herba.  
 Discubuere igitur tunc millia quinque uirorum.  
 Suspiciens Christus cœlum & genitore uocato,  
 Ipse duos pisces & quinque ex ordine panes  
 Diuidit, & præstat socijs, Hi rursus in omnes  
 Donant, & dapibus cuncti satiantur opimis.  
 Colligere hinc Christus mandat fragmenta ciborum

Ne pereant. corbes mox quinos fragmine complent  
 Discipuli, hoc uiso, plebs tota erumpit & inquit,  
 Hic uere uates ille est uenturus in orbem.

## DOMINICA IVDICA.

Ioannis. VIII.

**Q**uis precor ex uobis me criminis arguet acti,  
 Si uerum dico, mihi cur non creditis inquit,  
 Audit uerba Dei, superum prognatus ab arce.  
 Contra fastidit, nigro qui uenit ab orco.  
 Vos Plutone sati contemnitis Enthea uerba.  
 Respondent rabidi, Nunquid bene dicimus, actum  
 Te furijs, atq; inferno Plutone creatum?  
 Christus ad hæc, non me exagitat furor impius orci,  
 Sed ueneror supplex cœlestem ex corde parentem  
 Vos autem præter causam conuitia fertis,  
 A uobis temere prauis non ambio honorem  
 Est pater in cœlis, qui me ueneratur, amatq;  
 Sed dico uobis, si quis mea uerba recondit.  
 Et memori ad uite metas in pectore seruat,  
 Non hic more hominum mortem gustabit amaram.  
 Tum rursus miseri, nunc primum agnouimus aiunt,  
 Te furijs actum. Namq; occubuerunt Prophetæ,  
 Abrahamusq; senex, Domini haud uulgaris amicus,  
 An tu illo infœlix melior? Quem te facis ipsum?

## 24 E. V A N G. C A R M I N V M

Christus ait, si nunc me euexero laudibus ipsum,  
 Gloria nulla mea est, Pater est qui me ueneratur,  
 Quem uos ut dominum colitis, sed pectore falso.  
 Ipse pater uester cupiebat corde fideli,  
 Ut posset spectare dies in tempore nostros,  
 Viderat exultans, Rabidi tum uocibus instant:  
 Quinquaginta aiunt nondum compleueris annos,  
 Et temere Abrahami uultus uidisse fateris.  
 Christus ad hæc, prior ipse fui q̄ Abrahamus adesset.  
 Tum subito ad lapides currunt, ad saxa frementes,  
 Ut iacerent in eum, tanta est insania gentis.  
 At sese abscondit Christus, templumq; reliquit.

## P A L M A R V M.

Vide Dominica Aduentus.

## I N C O E N A D O M I N I

Luca. XXII.

**A**ccubuit Christus cum discipulis duodenis,  
 Inquit, iã dudū cœnā hanc, mihi corde sedebat  
 Sumere uobiscum, legemq; implere, priusquam  
 Terribilem patiar crudeli uulnere mortem.  
 Et pane accepto, post multa precamina frangit,  
 Et donat charæ sanctissima munera turbæ.

Acci

Accipite has epulas, & puro sumite corde,  
Hocce meum est corpus, dixit, pro crimine mundi  
Quod datur in diram multo cum sanguine mortem.  
A cœna calice accepto partitur in omnes  
Discipulos, dicens. Hoc sanctum sumite poclum,  
Hic meus est sanguis, pro multis qui redimendis  
Fundetur populis, & noxam diluet omnem.  
Hunc panem quoties editis, calicemq; bibetis,  
Vos semper nostri memores estote laboris.

PARS SUPEREST COEPTI,  
PARS EST EXHAUSTA  
LABORIS.

# DOMINICA PASCHAE

MARCI VLTIMO.

Abbatum ubi festiua dies tran-  
sisset ab orbe,  
Matronæ precio mercantur aro-  
mata magno.  
Mane sacrum Christi uenientes  
ungere corpus.

En terram motus concussit protinus omnem,  
Angelus & Domini summo descendit olympo,  
Accedens lapidem tumuli de limine uoluit.  
Vt fulgur facies, ut nix præfulsit amictus,  
Præq; metu ueluti exangues iacuere ministri.  
Iamq; iter emensæ medium, secum ista loquuntur,  
Quis lapidem nobis deuoluet ab ore sepulchri?  
Et dum respiciunt, saxum uidere uolutum.  
Intrantes tumulum, è superis uidere sedentem  
In dextris iuuenem, niueo uelamine comptum  
Horrescunt uisu matres, quibus angelus inquit.  
Ponite corde metum, letosq; resumite uultus,  
Hoc scio quod Christum crucifixum queritis, Ecce  
Hic locus, hic fuerant sanctissima condita membra

Sura

Surrexit, uitamq; extincta morte recepit.

Ite citi, atq; meis hæc dicite fratribus, ite.

Ecce Galilæas uos uos præcedet in oras.

Hic dudum ut uobis dixit, spectabit is ipsum,